
   

 

 

 

 

 

 

 

1 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI DOTTORI 

FORESTALI DI TREVISO 

DELIBERA N. 01/2026 del 21.01.2026 

 

 

In data 21 gennaio 2026, alle ore 18:00, su convocazione del Presidente (Protocollo n. 
Prot. 011/2026 del 19/01/2026) si è riunito il Consiglio dell’Ordine Provinciale di Treviso 
su piattaforma ZOOM di Fodaf Veneto, sono presenti i consiglieri sotto indicati. 
 

NOMINATIVO Ruolo  PRESENTE ASSENTE 

Trevisin Renzo  Presidente  X  

Scilla Mariadesideria  Consigliere  X  

Ballarin Andrea Vicepresidente  X  

Arrigoni Francesco Tesoriere  X  

Corrente Cendese Jacopo Segretario  X  

Carrer Alberto Consigliere   X 

Martin Michele Consigliere  X  

Sartor Federico Consigliere  X  

Broggio Martina Consigliere  X  

 

Verificato il numero legale dal Presidente, si è discusso sul punto all’Ordine del giorno: 

 
IL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI DI TREVISO 

Premesso che 

- Il Consiglio dell’Ordine è costituito e operante ai sensi della Legge n. 3 del 7 gennaio 
1976, del Regolamento di cui al D.P.R. n. 350 del 30 aprile 1981, del D.P.R. n. 169 del 
8 luglio 2005, del D.P.R. n. 137 del 7 agosto 2012 e del Codice Deontologico di cui al 
Regolamento CONAF 2/2013; 

- Il Consiglio esercita le attribuzioni di legge con le modalità riportate nella Legge e nel 
Regolamento sopra citati; 

- Il Consiglio è chiamato a deliberare per le proprie attribuzioni di competenza; 
 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e ss.mm.e ii., con particolare 

Nota per la trasparenza Odg n. 3 “Approvazione Piano Triennale di prevenzione della 
corruzione e della trasparenza 2026-2028.” 

 Odg n. 3 “Approvazione Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 
2026-2028”. 



   

 

 

 

 

 

 

 

2 
 

riferimento al Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, di cui all’art. 1; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., concernente “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, con particolare 
riferimento al Piano triennale dei fabbisogni del personale, di cui all’art. 6; 
 
VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell'amministrazione digitale” 
(C.A.D.) e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, come modificato dal decreto legislativo 25 
maggio 2016, n. 97 in materia di “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 
sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
 
RICHIAMATO il Piano triennale di prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023-2025 
adottato con delibera n. 01/2023 del 10.01.2023 ed approvato con delibera n. 02/2023 del 
27.01.2023; 
 
CONSIDERATE le dimensioni organizzative e l’assenza di personale presso il Consiglio 
dell’Ordine; 
 
SENTITA la relazione del R.P.C.T.; 
 

VISTA la delibera n. 12/2025 del 23.12.2025 di approvazione del PTPCT 2026-2028 per 

la consultazione pubblica; 

 

CONSIDERATO che nel periodo di pubblicazione sul sito web dal 30.12.2025 al 

14.01.2026 non sono pervenute osservazioni al teso adottato; 
 

 

il Consiglio con voti favorevoli unanimi dei presenti 

DELIBERA  
 

1) di approvare il PTPCT dell’Ordine 2026-2028 in via definitiva; 
2) di disporre la pubblicazione sul sito web dell’Ordine. 
 

Letto, firmato e sottoscritto. 

        

f.to il presidente dell’Ordine 
 Dott. For. Renzo Trevisin 

 

 f.to il segretario dell’Ordine 
Dott. Agr. Jacopo Corrente Cenedese 

    

                                                                                                                          


